
 

 

 

Konditionen für die Ökostrombelieferung mit FairStrom e-Willi 
- Stand: 01.01.2023, gültig für Bestandskunden Privat - 

 

 
Eintarifmessung: 
 

Jahresverbrauch 
Verbrauchspreise Grundpreise 

(Cent/kWh) (Euro/Jahr) 

  netto brutto netto brutto 

Stufe 1 bis 1.200 kWh 30,72 39,00 99,00 117,81 

Stufe 2 von 1.201 bis 4.000 kWh 28,72 36,62 123,00 146,37 

Stufe 3 ab 4.001 kWh 28,12 35,90 147,00 174,93 

 
 
Zweitarifmessung: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Jahresverbrauch Verbrauchspreise Verbrauchspreise Grundpreise 

Hochtarif Hochtarif Niedertarif  (Euro/Jahr) 

  (Cent/kWh) (Cent/kWh)   

  netto brutto netto brutto netto brutto 

Stufe 1 bis 1.200 kWh 30,72 39,00 25,12 32,33 120,00 142,80 

Stufe 2 von 1.201 bis 4.000 kWh 28,72 36,62 25,12 32,33 144,00 171,36 

Stufe 3 ab 4.001 kWh 28,12 35,90 25,12 32,33 168,00 199,92 


